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NYHETSBREV

Bladene på trærne har skiftet farge mens
gradene stadig kryper nedover på
gradestokken. Flere av dyrene i parken har
startet å gro ut vinterpelsen, mens dem som
ikke gror vinterpels oppholder seg i sine varme
terrarier og innendørsinnhegninger. De siste
ukene med gjester i parken ser man rosenrøde
kinn hos både gjester og dyrepassere, der de
vandrer rundt i kulda. Vi ser allerede frem til
neste sesong.
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ALPAKKABEHANDLING
Hvis du har vært innom parken i sommer så har du kanskje lagt merke til
at den ene alpakkaen mangler pels på ørene og rundt øynene? Dette er
Mika. Mika har slitt med dette tidligere også, og får behandling av vår
dyrepleier med veiledning av veterinæren for stell. Derfor blir han stelt og
vasket med ekstra behandling. De andre alpakkaene våre Hugo og
Chimero har ikke disse problemene.

Men hvorfor reagerer Mika på dette? Alpakkaer og andre dyr bærer ofte
på bittesmå organismer som insekter, bakterier og små ormer. Det som
er årsaken til at Mika klør, er også noe de andre to alpakkaene våre trolig
har i eller på seg. Mika har et dårligere immunforsvar enn de to andre, og
derfor klør han mer og mister pels. Dette har vi sett hos Mika tidligere
også, og da så vi tydelig at behandlingen hjalp. Så nå håper vi at
behandlingen gjør nytten igjen, og så følger vi ekstra med på at
Mika verken fryser eller blir verre fremover.



Studenter og professorer ved HINN (Høgskolen i Innlandet) kom fra Evenstad for å få en litt
annerlede skoledag på tangen. Planen var helsesjekk og sterilisering av muflon, samt en sterilisering
av dåhjort. Å sterilisere vil si at veterinæren gjør et inngrep på dyret som gjør at det ikke lenger kan
reprodusere altså vil de ikke kunne få barn. Når man arbeider med dyr er det ikke alltid ting går etter
planen. Muflonene luktet lunta, og det ble umulig å stenge dem inne. I stedet for å sterilisere 4
muflonvære, ble kun 3 kastrert. Videre 2 dåhjorter Frodo og Sindre som skulles steriliseres. Etter mye
lokking og noen lange timer, fikk vi til slutt bedøvet Frodo og Sindre og det ble gjennomført en
sterilisering. Dåhjortene og muflonene steriliseres på grunn av at vi har for store flokker for tiden.
For å forhindre innavl må de enten steriliseres eller flyttes til andre parker.
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BESØK FRA EVENSTAD

NYE DYR!

VeI år har vi fått flere nye dyr! Disse vil være mulig å se i parken til
neste år. Karantene er noe vi har på dyrene for å forsikre oss om at de
ikke bærer med seg noen sykdommer som kan smitte de andre dyrene i
parken. En karantene gir også dyrepasserne tid til å bli kjent med de
nye individene før de settes sammen med de andre dyrene.

Sauer og Lama

Si hei til våre nye sauer og vår nye lama. Disse har fått artistnavn.
Sauene heter Brian (Eno) og David (Bowie), mens lamaen heter Freddie
(Mercury). Sauene er av rasen norsk villsau, som er en helt annen rase
enn sauene vi allerede har i parken. For lamaen Freddie håper vi at han
klarer å finne seg en kjæreste eller to blant lamaene vi har. Dyrepasser
Karen har ansvar for lamaene og er godt i gang med å bli kjent med
Freddie, det blir gått tur og testet ut berikelse for han så han ikke
kjeder i karantenen.



Esler og ponnier fikk en tannsjekk på tampen av sesongen.
Eselet Fernanda spiser ganske sakte, og en god titt på tennene
og litt rasping så blir det forhåpentligvis litt bedre. Hun er
gammel, så mye raskere blir det nok ikke. Dokka har også laget
grimaser på sommeren, og det var en teori om at hun kanskje
hadde dårlige tenner. Det var ikke særlig dårlig tenner på
henne. Veterinæren tok også ultralyd. I forrige nyhetsbrev
håpte vi på at Festus og Dokka skulle finne kjærligheten. Med
en ultralyd vil vi kunne se om Dokka bærer på føll men Dokka er
ikke drektig desverre. Ponnier går hele 11 måneder drektig, og
for å unngå å få føll så sent på året så ble det avgjort at de
måtte skilles for sesongen. Så prøver vi antagelig igjen til neste
år.
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TANNSJEKK

Nye lemurer

Det er også kommet hele 6 nye lemurer! Disse er unge lemurer og
det er 4 jenter og 2 gutter. Lemurene kommer fra Kristiansand
Dyrepark, og flyttet rett inn i den varme vinterinnhegningen. De
gamle lemurene bor for tiden ved siden av de nye, på sikt håper vi
at det er mulig å slippe dem sammen. Det vil bli jobbet med
sosialisering i vinter, slik at det kan holdes lemurbesøk neste
sommer. Det er dyrepasser Adinda som har ansvar for lemurene,
og hun har allerede begynt å knytte bånd og trene med de nye
lemurene.

Vaktelkyllinger

I sommer ble det klekket ut vaktelkyllinger i rugemaskin på Tangen.
Hvis du var i parken de siste helgene kan det godt være du så
vaktlene. De har fått et eget hus inne hvor man kan klappe på
geitene . Vaktler legger bittesmå egg, men til tross for størrelsen
på både seg selv og eggene lager de svært mye lyd.
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Sommerens burtrening er forbi og dyrene flyttes inn
tilbake til de varme innhegningene sine inne på låven ved
siden av parken. Reptiler, primater, fugler og surikater
har alle flyttet inn fra kulda siden de ikke får tykk nok
vinterpels. Det har vært en lang prosess med rengjøring,
oppgradering og tilpasning av vinterinnhegninger i løpet
av sommeren. Dette sto klart for dyrene da de flyttet
inn igjen. De aller fleste dyrene gikk enkelt inn for
vinteren. Gibbonapen Amadeus var også inn relativt
kjapp, men kona hans Ebba var ikke like enkel. Det måtte
lokkes, bestikkes og ble forsøkt med flere ulike metoder.
Til slutt ble det sittende en dyrepasser utenfor huset
hun var i, holdende i en tråd som holdt opp en luke til en
bur med middagen hennes i. Da hun gikk inn lukket
dyrepasseren buret og så bare det inn med Ebba også.

DYRENE FLYTTER TIL VINTERINNHEGNINGENE SINE

SOMMERSESONGEN ER OVER

Da var sommersesongen over og stillheten senker seg over en stengt park. Fremover vil det drives
med rengjøring, trening av dyr, vedlikehold og utvikling av parken frem til neste sesong. Det har vært
en flott sommersesong, til tross for tidvis ganske grått og vått vær. Vi vil anbefale alle å følge med på
sosiale medier om det kommer opp arrangementer man kan delta på fremover, og så håper vi at vi
ser gjester som kommer tilbake også neste år. Det jobbes også stadig med å kunne ta imot nye dyr og
arter, og kanskje kommer det enda flere dyr enn hva som har komt nå i høst?

Tusen takk for støtten! Følg oss på sociale medier @tangendyrepark


